An Papista fuerit omnibus præliis cum contra protestantes bella gesserit superiores?

Protestantes.

Prælium Helveticū

Caroli victoria de Saxone.

non

nonne quibus artibus Saxonē debellavit, iisdem à Mauritio fugatus, ad tantam desperationem adactus est, ut se imperio abdicare coactus fuerit? In Gallia, Germania, & Belgica Papistæ omnibus præliis superiores fuerunt? quis igitur exitus fuit istius formidabilis classis, quam Phi-

*Classis an
no 88.*

lippus anno 88. emisit? Quis fuit eventus præliorum Diepenfis ubi Menius profligatus est,

*Prælia
Gallicana*

In campis druidum, ubi Egmūdanus cæsus est, & Neoportēsis, in Flandria, ubi Ammirātius ca-

*Prælia Bel
gica.*

ptus est? Turnhoutani, & aliorum? quis exitus præliorum navalium in Scaldi? mari australi, ubi Bossu captus est? & aliis locis? Nonne Belgæ Philippo omne imperiū maris ademerūt? nonne paucis annis innumeras & potentissimas urbes,

*Belgæ fo-
licitet gef-
senunt Bel-
lum.*

Groningam, Daventriam, Sutphaniam, Novi-omagum, Bredam, Gertrudebergam, Slusam, Gravam, Steenvicam, suo imperio subjecerunt,

*Scribunt
Philippum
triginta
tribus an-
nis, consu-
pisse 5504
milliones
Ducatorū
hoc est.
56782.10-
nas auri,
ut Belgas
subjugaret*

nonne innumera Castella eaque loco & opere munitissima, Delsylam, Reidam, Coverdiam,

Goram, Brevordiam, Andriscum, Mendicum, Hispanis extorserunt? Quid quæso laudabile

hisce annis in Belgica ab Hispanis gestum est?

Narrant Philippum triginta tribus annis, hoc est ab anno sexagesimo sexto, usque ad annum no-

nagesimum nonum, in bellum Belgicum, quin-

quies mille & quingentos nonaginta quatuor milliones Ducatorum, hoc est, centies sexagies septies mille octingentas, & viginti tonnas auri,

ut nunc loqui mur, expendisse. Cui pecuniæ

confe-

conferendæ non sunt omnes Europæi Reges atque Principes. quid verò tam prodigiosis sumptibus, & tam variis multisque exercitibus laudabile fecit? Si vultis oculos aperire Iesuitæ, agnoscite digitum Dei, & confitemini, non sine auxilio numinis fieri, quòd tātus Monarcha, tantorum tamque multorum Regnorum Rex, omnibus viribus, & suis, & Papæ, & totius Cleri, atque amicorum suorum, ne unum quidem Principem, eumque non potentem, nisi per fraudem & insidias opprimere potuerit? Iudicate ipsi, annon Princeps Mauritius injustam Patris necem cum admiratione, & stupore totius orbis ulciscatur? Si vultis veritatem dicere, cōfitendum vobis erit, Belgicam esse sepulchrum Hispanorū. His adjungite exitū Francisci secūdi, Caroli noni, Henrici tertii, & Guisiorū, qui oēs strenuam operam navarunt Papæ Romano in occidendis & extirpandis fidelibus, & gloria mini illorū vitam & mortē fuisse fœlicem. Carolus enim nonus vivens & spirans à vermibus cōsumptus est. Franciscus ludicro certamine occisus est. Henricus tertius & Guisius se mutuis cædibus interfecerunt. His addite Ioh. decimū qui Cervicali in os injecto (ut Platina narrat) in carcere suffocatus est. Christophorum malis artibus pontificatū accepisse & amisisse. Iohannem duodecimū in adulterio deprehensum & confossum. Bonifacium septimum pontificatum, quē malis artibus acceperat, miserrimè amisisse, vitam-